REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website:www.hidaa.gov.al. E-mail: infoi@hidaa.gov al
Nr. Indeksi '
né ILDKPKI l S 1 ‘3 ‘
dhe Viti ’L 0

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) g€ fillon puné né njé nga funksionet q¢ mbart detyrimin
pér deklarim t€ interesave private t€ tij, t& bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve
madhoré€, né bazé t€ Ligjit nr. 9049, dat€ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara
né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daté& 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, dat& 11.5.2006,
me Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017,
daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

LITA
Funksioni

DEPUTET I KUVENDIT TE REPUBLIKES SE SHQIPERISE

Institucioni dhe adresa

KUVENDI I SHQIPERISE Bul. Deshmoret e Kombit Nr.4 Tirane

Data e emé&rimit n& detyré Data e dorézimit té deklaratés

11 Prill 2019 07 Maj 2019

NE bazé t& nenit 9/, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare (é (é zgjedhurve dhe ¢ disa népunésve publiké ™, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, q& t& verifikojné né t&
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t€ Shgipéris€, pasurit€, interesat private dhe
detyrimet financiare, g& ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk €shté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri n€ datén e fillimit té detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet ¢ krijimit té tyre dhe té
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t€ Shqipénsé, t€ zotéruara nga
zyrtari, apo né bashképronési té tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona té tjeré.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté gé
pasqyrohet né dokumentacionin € dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve & keni kryer, pjesén takuese é zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie té regjistruar
ose jo né regjistrat publike.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né %

GODINE E KOMBINUAR 5 KATE e ndodhur ne
Godina eshte e perbere nga 2 Kate njesi sherbimi me siperfaqe 371 m2 dhe 3
Kate banim me sip. 603m2. Proncsia cshte perfituar ne zbatum te liggit te

I Legalizimit. Vlera ¢ ndertimit e keszj godine ¢ vlercsuar
nga ALUIZNI sipas cmimit te entit t¢ Banesave eshie: 30,307,114 Leke
Sip. Ndertimi: 989,6m2 X 30,050 leke = 29.737.480 leke {Tridhjete milion, treqind e shtate | 100%
VI. e parc. Nder: 201m2 X 2,8341/m2 = _ 369634 leke mije, njeqind e katermbedhjete) leke
Godina eshte e rregjistruar ne ZRPP me Godina eshre

filluar ne vitin 2009, mbi themelet ¢ nje godinc ckzistuese | kateshe te
ndertuar ne 1998,
Ndertimi eshte realizuar me financim nga banka(KREDID)

Apartament Banimi i ndedhur ne sheshin me
sip 149.4m2, ne proces regjistrimi ne ZRPP, blere ne vitin 2007.
Disponoj  kontraten ¢ blerjes me date
2 25.08.2007 me cimim blerje 90.000Euro. 90.000 Euro
Viera per blerjen ¢ ketij apartamenti eshie paguar nga vellezerit ¢ mi qe | (Nentedhjete inije Euro) 100%

jetojne ne Amerike si rezultal | ndarjes nga familja ¢ madhe me vellezerit(
dmth si pjese takuese nga Familja). E gjithe vlera per blerjen ¢ ketij
Apartamenti ka ardhur nga AMERIKA.

Njesi sherbimi ¢ ndodhur ne ¢ siperfage 363.7m2 ¢
3 Regjistruar ne ZRI'P,
Origjina e kesaj Prone cshte blerja nepermjet kontrates e 11.000.000 leke 100%
ates 19.06.2013. Burimi i financimit Kredi. {Njembedhjete milion) Leke
Ndertese e ndertuar ne vitin 2005, ndodhur ne Kames e perfituar
4 nga Ligji i Legalizimit ne vitin 2007, Godina eshte ne fazen ¢ karabinase

¢ pa mbaruar). Pamvaresisht vleresimit 1c ALUIZNI, per efekt pagese te
Lejes s¢ Legalizimit, ne kete ndertese kam investuar vleren prej

5.000.000.1cke( pese Milion) 100%
Vlera ¢ parceles ndertimore ku ndodhet godina sipas vleresimit dhe pageses | 5.400.000 leke
ne ALUIZNI eshie 400.000 leke. {Pese milion e katergind mije ) lcke

Vlera ¢ ndertimit deri ne kete faze plus pagesa ¢ parceles ndertimore eshte
5.400.000 leke.
Perballuar nga te ardhurat e mija dhe nje kredi ne vitin 2005 ¢ shlyer tashime.

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:

a} pasunté ¢ paluajishine dhe t€ drejtat reale mbi 10, sipas Kodit Civil;

b} pastritd ¢ luagtshime, (€ regjistrueshime né regjistrat publikg, dhe & dicjtat reale mbi 1o, sipas Kodit Civil,

¢} sendet me vleré 1€ veganté mbi 300 000 leké,

¢) vlerén ¢ aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitahit né zoérim,

d) vlerén ¢ likuiditeteve, gjendje né Cash jashié sistemit bankar, né Hogari rmjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhé&nic, né Ické ose né

valuté (¢ huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues g¢ plotéson deklarimin pér herd ¢ paré, nuk mund 1€ mbajé dhe 1& deklarojé gjendje né Cash jashie sistemit bankar mbi
shumén 1.5 (nj¢ presje pesé) milion leké. Depozitimi né institugionet bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje  pesé) milion leké eshie i
detyrueshém pérpara dorezimii i€ deklaratés sé interesave privale né ILDKPKLL

Nése ky formar eshié | pumjafiueshém, vazhdoni 1é B ] A e e un.\j.;é{’t’it AP Py
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T& gjitha pasurité ¢ akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d * t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe té
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jasht& territorit t& Shqipérisé, t&€ zotéruara nga
zyrtari, apo n& bashké&pronési t€ tij me bashk&shortin/en, bashkg&jetuesin/en, fEmijét né mosh& madhore dhe/ose
persona & tjeré.

Pasuri e paluejtshme Truall me siperfage 442.7m2 ¢
ndodhur ne Bathore Kamez. e | 1.329.000 leke

blere me kontraten u date | ( Nje milion e treqind e
18.04.2018 me cmim 1.329.000 Leke. njezet € nente mije leke)

Autoveture tip : _prodhim i vitit 20035,
e blere nr vitin 2010 me vlere 8.000 Euro me te ardhurat ¢ | 8.000 Euro
mija si familje. (Tete mije)

Autoveture Mercedez Benz, me Targe e blere | 100.000 Leke
ne vitin 2000 dhe e perdorur deri ne vitin 2007. Ne kete | Njeqgind mije
vit makina u aksidentua dhe qe nga ajo kohe eshte e pa
perdorshme. Nuk di nese eshte akoma ne sistem apo jo.

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurit® e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reate mbi to, sipas Kodit Civil,

c) sendet me vleré t&€ vegant® mbi 300 000 leké,

¢} vlerén e aksioneve, t& letrave me vierg dhe pjesét e kapitalit né zot&rim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n¢ Cash jasht® sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues q& plotéson deklarimin pér herg t& paré, nuk mund t& mbajé dhe t& deklarojé
giendje n& Cash jasht& sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vilerén 1.5 (nj& presje pesé) milion lek#, &shté i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklaratés sé& interesave private ng [LDKPKI.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
b AL (o
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Nése ky format eshie i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1€ tj. K’f
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ANGAZHIME NE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj
veprimtarie e kryer brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipéris€, q¢ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né
organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; t& subjektit, bashké&shortit/es,
bashkgjetuesit/es dhe f€mijéve né mosh& madhore, pér periudhén nga data | Janar deri né datén e fillimit t&

punés s& vitit t& deklarimit.

Paga st drejtor i finances ne Kompanine * LITA BROTHERS” shpk.
ne vleren 80.000 Leke ne muaj.

| Janar 31 Mars 2019( kohe kur dhe jam larguar nga kjo detyre)
gjithsej 3Muaj

240.000 Leke
Dyqind e dyzet mije leke

Qera zyre, dhene Kompanise” LITA BROTHERS” shpk me vlere
20.000 leke ne muaj.
| Janar 31 Mars gjithsej 3 muaj

60.000 Leke
Gjashtedhjete mije leke

Te ardhura nga Qera me kompanine telefonike
nje vlere 400.000 leke ne vit
Pagesa behet ne fillim te cdo tre mujori nga 100.000 leke.

100.000 leke
Njegind mije leke

Te ardhura nga Qera me kompanine telefonike
nje vlere 400.000 leke ne vit
Pagesa behet ne fillim te cdo tre mujori nga 100.000 leke.

Te ardhura nga Qera me kompanine telefonike
me nje vlere 600.000 leke ne vit
Pagesa behet cdo muaj. | Janar 31 Mars gjithsej 3 muayj

100.000 leke
Njeqind mije leke

150.000 leke
Njeqind e pesedhjete mije leke

Ortak ne masen 50% te aksioneve ne Kompanine ““ Lita Brothers”
shpk. Per periudhen e kerkuar | Janar deri 31 Mars 2019 nuk ka pasur
te ardhura te shperndara nga Kompania ne formen e dividentit.

0 Leke. Nuk eshte shperndare
Divident per vitin 2018
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“Para Fillimit t&€ Detyrés™

Nése ky format Eshié i pamjaftueshém, vazhdoni 1¢é plotésoni né kopje (é tij.




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) gé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, t&€ mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit

né detyré t& subjektit deklarues.

Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né

fagen nr. 7, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Kredi Bankare e marre ne ne dt 25.01.2011 ne shumen
5.000.000 (pese milion) leke per nje afat 15 vjecar. Me kest
mujor 40.000( dyzet mije) leke, me destinacion ndertimin e
godines 5 Kateshe. Jane paguar gjithse; 2.170.863 leke
| Principal.

2.829.137 leke

Dy milion teteqindnjezet e nente
mije e njegind e tridhjete e shtate
leke

marre me dt 26.04.2016 me
ne shumen

Kredi Bankare ne
| nr kontrate

18.500.000( tetembedhjete milion e peseqind mije)lLeke, me

interes 7%.

Kjo kredi eshte marre me afat 7 vjecar dhe ka nje kest mujor
| prej 280.470 leke.

Shuma e detyrimit te ngelur me dt 11.04.2019

11.884.768 Leke
Njembedhjete milion,
kater mije,
gjashtedhjete e tete leke.

fete ftete
shtateqind

Kredi Bankare ne marre me dt 15.11.2018 ne
shumen 4.000.000 (kater milion) Leke, me interes 9.57%.

| Kjo kredi eshte marre me afat 5 vjecar dhe ka nje kest mujor
prej 80.000 ( tetedhjete mije) leke.

Shuma e detyrimit te ngelur me dt 07.05.2019

3.661.496 Leke
Tre milion, gjashte gjashte nje
mije, kater nente gjashte leke

Neése ky formar éshié | pamjaftueshem, vazhdoni té plotésoni né kopje t¢ tij.

“Para Fillimit t& Detyrés”



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATI E INTERESAVE PRIVATE ?é‘.'fgﬁ’é%

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashké&shorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré)
qé mbartin detyrimin pér deklarim n& bazé t& nenit 22 t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Peér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1¢ detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe ¢ disa
népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurité gé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t& nenit 9/1, t& ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1€ 1é zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, q& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, q¢ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja ADELINA FERIT LITA, bashkéshortja O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O]

fémijé madhoré t€ ndar€ nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja 0

i/e Subjektit KORAB QAMIL LITA
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né€ emrin tim [

Dekilaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané t¢ vérteta dhe nuk kam deklaruar

asgjé qé nuk éshié e vérteté. /() N ,7L _ #7@,
ickline ___Jllo i

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t§ lidhyr

“Para Billimit & Detvrés. = / Z




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T€ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri n€ datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d * t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe té
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipéris€, té zotéruara nga
personi i lidhur me subjektin deklarues.

Autoveture tip Daimler Crysler( Mercedez Benz) me Targe
prodhim i vitit 2001, blere ne vitin 2014 me te | 6.000 Euro
ardhura familjare Gjashte mije

XXX XXX X KX XXX XXXXEXXXXXXX AXXXXXXX

OO XXX XX XXX XXX XXX XXXXX ),0,9.0.9.9.9.0.¢

| XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b} pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale sipas Kodit Civil;

c) sendet me vleré t& vecant® mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, giendje n& Cash, n& llogari mrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe n& huadhé&nie,

né lek# ose né& valuté t& huaj;
* Neni 4/1. Subjekti deklarues q& plotéson deklarimin pé&r heré t& par€, nuk mund (€ mbajé dhe té€ deklarojé
gjendje n& Cash, jasht& sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (nj& presje pes&) milion lekg. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (nj€ presje pesé) milion lekg, &shté 1 detyrueshém pérpara dorézimif té&
deklaratés s& interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshié | pamjaftueshim,
vazhdoni t¢ plotésoni né kopje fé tij. Frri N
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t& Shqipé&risé, q€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g& sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjes&marrje n& ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data |
Janar dert ng datén e fillimit t& detyrés t& subjektit deklarues.

Paga si oficere e Policise se Shtetit, Drejtoria e Kufirit dhe

Migracionit Tirane.
Paga per periudhen | Janar 31 Mars 2019 Gjithsej 3 Muaj Njegind e shtatedhjete e kater
mije.

174.000 Leke

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve
et).,) qé ekzistojn& brenda dhe jashtg territorit t& Shqipérisg, t&€ mbetura ende pa u shlyer deri né

datén e fillimit t& detyr&s (& subjektit deklarues.
o T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen

né fagen nr. 11, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

D 9:9,9,0.9,9,0,9,0,9,9,0,0,0,0,9,9,0,0,0,0,0,9,0

) 9.9.9.9.9.9.9.0.0.9.0.9.9.9.9.9.9.9.0.9.9.0.0.4

Nése ky formar éshie | pamjaftueshém, vazhdoni (¢ plotésoni né kopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhuy

“Para Fillimit té Detyrés” ﬁd/m() [4;7%? %%f l
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Informacion né ndihmén tuaj:
Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& Jidhur me ta, sanksionohet n€ ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive dhe Konfliktit té Interesave;
o Ligj nr. 9049, datg 10.4.2003 “Peér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 16 detyrimeve financiare 16 1é
zgfedhurve dhe 1€ disa népunésve publike”, | ndryshuar.
 Ligj nr. 9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit (¢ interesave né ushirimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.
Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit i€ detyrés” duhet t& plotésohet nga zyrtari
qé fillon puné né nj& nga funksionet g& mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtar; ka patur
ndérprerje pér mé tepér se njé vit nga funksioni i méparsh&ém (nga deklarimi i fundit Pas Largimit}.

* Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve
né mosh& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare.

s Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes, bashké&jetuesit/es &sht& e ndarg dhe e regjistruar si e tillé né organet e
administratés shtetérore ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, bashkéjetusit/es
me pasuri té regjistruar né emér t& vet dhe i bashkélidhet deklaratés s& personit q& ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari i deklarimit plotésohet né& ményré elektronike, por n& ¢do rast nénshkruhet me shkrim.

* Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té& lidhur.

= Delklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné se 30 dité, nga data e fillimit t¢ detyrés.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur” duhet t& plot&sohet nga pjesétaré t&
familjes (bashkéshortit/es, bashkgetuesit/es dhe fémijéve n& moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér
deklarim né& bazé t& nenit nenit 21 dhe 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurité qé
disponojné vegmas.

» Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesifia, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin ¢ Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja
8-11.

= Né& ¢do rast, personi i lidhur &shté i detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés, AUTORIZIMI ku
deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t€ plotésohet vetém né rastet
kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

Kujdes: T¢ gjithé zyrtarét dhe personat e lidhur me ta (bashké&shorti/ja, bashkéjetuesi/ja dhe femijét n& moshé
madhore), t& cil&t behen subjekte t& kétij ligji dhe plotésoné deklarimin pér herg t& paré, nuk mund t€ mbajné
dhe t& deklarojné gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes&) milion leké.
Depozitimi né institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén [.5 (njé presje pesé) milion Leké, &shté i
detyruesh&m pérpara dorézimit t¢ deklaratés s& interesave private né ILDKPKI.

Bashk&lidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t¢ dorézoj&: kopje t& letémjoftimit (kartés sé
identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, f8mijét n& moshé madhore.

Pér fEmijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézojé fotokopje t& pasaportés ose t€ certifikatés personale.

Mosplotésimi i k&tij detyrimi passjell mospranimin e deklaratgs s¢ interesave nga [LDKPKI dhe pér pasojé
ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim t€ deklarimit t& interesave private.

= Sanksionet:

» (Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, 1 ndryshuar.

= P& mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me k&rkesé, né afat
dhe pa shkaqge t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t€, q€ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me
gjobé nga 200 000 (dyqind mij&) leké deri ng 500 000 (peséqind mij€) leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

* Refuzimi pgr deklarim nga personi i lidhur d&nohet me gjob& dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

» Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas Jegjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit (¢ deklaratés duhet & nénshkruhen, né & kundért deklarata do té
kthehet dhe do t¢ konsiderohet e padoréuar né Inspektoratin e Larté.

= Pé&rinformacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Lartg t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive
dhe Konfliktit té Interesave me Seksionin e Marrédh&nieve me Autoriteter Pérgjegjése né numrat e telefonit
042 259 461 Free 08009999, infowhidaa.gov.al.

= T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikehen sipas ligjit.






